
Μαρούσι,   12-11-2009
A.Π. :          540/023

ΑΠΟΦΑΣΗ

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της ΕΕΤΤ  στον αρμόδιο για τον τομέα των 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 

Έχοντας υπόψη :

1. Τον Ν. 3431/2006, «Περί ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες 
διατάξεις»  (ΦΕΚ  13/Α’),  ιδίως  το  άρθρο  11,  παρ.  3,  το  άρθρο  12, 
στοιχεία ιη΄ και κδ, και το άρθρο 24 αυτού, 

2. Tην  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  390/1/13-6-2006  “Κανονισμός 
Χρήσης  και  Χορήγησης  Δικαιωμάτων  Χρήσης  Ραδιοσυχνοτήτων  υπο 
Καθεστώς  Γενικής  Άδειας  για  την  Παροχή  Δικτύων  ή/και  Υπηρεσιών 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”, (ΦΕΚ 750/Β/21-6-2006), όπως ισχύει, 

3. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της ΕΕΤΤ, 

4. Την  Εισήγηση  με  αριθ.  Πρωτ.  18636/Φ.600/3-11-2009  της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

5. το  γεγονός  ότι  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  απόφασης  δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

και  ύστερα  από  Εισήγηση  του  Προέδρου  και  του  αρμοδίου  για  τον  τομέα 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (κ. Ευ. Συρίγου), 

Αποφασίζει:

Άρθρο 1



Μεταβιβάζει  στον  αρμόδιο  για  τον  τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών 
Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ την άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων της ΕΕΤΤ 
προς έκδοση ατομικών διοικητικών πράξεων :

1. Του άρθρου 12, στοιχ. ιη΄, εδάφιο α΄, του ν.3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α΄).

2. Των  εξής  διατάξεων  της  Απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ 390/1/13-6-2006 
(ΦΕΚ 750/Β/21-6-2006), όπως ισχύει: 

του άρθρου 5, με εξαίρεση τα εδάφια β΄ και γ΄ της παραγράφου 11 
και την παράγραφο 12, 
του άρθρου 9, 
του άρθρου 10, με εξαίρεση την παράγραφο 4 , 
του άρθρου 12, παράγραφος 3, και 
του άρθρου 13.

Άρθρο 2

1. Ο  αρμόδιος  για  τον  τομέα  των  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών 
Αντιπρόεδρος της ΕΕΤΤ δεν μπορεί να μεταβιβάσει την κατά το άρθρο 1 
της παρούσας Απόφασης αρμοδιότητά του. 

2. Οι μεταβιβαζόμενες δυνάμει του άρθρου 1 στον Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ 
αρμοδιότητες μπορούν να ασκούνται παράλληλα και από την Ολομέλεια 
της Ε.Ε.Τ.Τ . 

Άρθρο 3

Η παρούσα Απόφαση, η ισχύς της οποίας θα αρχίζει από τη δημοσίευσή της, 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

2



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
− Αντιπρόεδρο κ. Συρίγο 
− Διεύθυνση Φάσματος 
− Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών 
− Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
− Νομικό Τμήμα 

3


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της ΕΕΤΤ στον αρμόδιο για τον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών Αντιπρόεδρο της ΕΕΤΤ»
	Αποφασίζει:

